Albertus
magnus
Scor⁹ in
iiij. di. viij.
q. 1.

R q

Expositio

vel ministri impantis: ut in sacro ordinis: accipi potest: vel deprecatio: ut in sacro extreme unctionis. **Hoc** aut sacramentum tamque res permanens non consistit in usu sed ordinem ad usum: et forma non exprimit aliquem actum sed existentiam rei permanentis. Nec perferunt in persona ministri sed christi loquentis: ut debet intelligi ministrum in perfectione huiusmodi sacri nihil agere: sed solum verba christi perferre. **Et** hoc coniunctio enim non sit de essentia et necessitate sacri: est tamen de necessitate consuetudinis ministrum: quia obmittentes consecraret quidem: sed mortaliter peccaret et ordinem nationis ecclesie faciens. **Ponitur** autem ad honorandum ordinem consecrationis ad visum materie consecrate: quia hoc de necessitate sacri. tamen ad ipsum usum: consecratio sacri ordinata sic permittitur. **Accipite** et manducate. **Secundum** hoc **Secundo**. ponitur ad coniungendum: ne scilicet verba forme sine precedentibus perferantur: ubi fit mentio de christo in cuius persona perferuntur. **Nec** vacat a mysterio: quia sic quique verba corpus christi consecrat in sacro: quod totidem verbis accipiebat in verbo: quoniam homo dixit: fiat mihi secundum verbum tuum: **Totidem** etiam verbis publicanus venit peccator qui in sacro datur meruit dicens. **Deo** propitius esto mihi peccatori. **Et** palatino quique verbis christi criminata relaxavit dicens: fili remittitur tibi peccata tua. **Paradisus** quia ad quam die mecum eris in paradiso. **Ubi** potest queri primo quod pronomen demonstrandi hoc demonstrat: et quod tempus verbum est imperio: **Ad** primum rinditur **Richardus** de trinitate quia hic sit demonstratio mixta: primum ad sensum: et primum ad intellectum: ita ut pronomen hoc demonstrat corpus christi ad intellectum: et panem cum spiritu ad sensum: sub hoc sensu. **Illud** in quod hoc transubstantiabitur est corpus meum. **Et** hoc corpus christi est presens tempore per quo perferuntur demonstratio: sed non sit presens tempore quod perferuntur: propter quod **Theobaldus** de argentina angelus et plures alii sequuntur hanc opinionem tamque probabilior: quamvis alii aliter seferunt. **Circa** secundum laboraverunt **Secundo**. et okan in casu posito: quod corpus christi nullibi sit ante consecrationem nec in celo: nec alibi in sacramento: sed magister **Gabriel** dicit se nescire si alii eorum curioso lectori satisfecerit: ideo ipse **Respondit** quod cum presens tempus sit diuisibile nec instantanea in diuisibilia ponenda: possumus ut pro presenti tempore hora presenti: die presenti: mense presenti: sic quod illud tempus pro presentibus includat presens nunc. **Quamvis** ergo est includat tempus presens: est tamen beneplacito perferretis: quanto tempore velit ut pro presenti: an magno paruo vel instanti si poneret. **Et** sic in proposito licet significat presens tempus: includens plationem huiusmodi vocalis cum instanti terminare ipsum: quod est primum instans non esse verborum et primum instans conuersionis. **Et** hoc verum est etiam si de nouo inciperet esse corpus christi simpliciter: unde patet falsum quando arguitur futurum non posse demonstrari mediante verbo presentis temporis etiam ex communi modo loquendi: ut cum quis dicit **Ecce** nunc taceo: **Ecce** nunc bibo: **Actus** enim tacendi vel bibendi est futurus tempore in quo perferuntur: et tamen est presens tempore per quo perferuntur: verum tamen non debet celebratio curare aut seculum disputare: quod per pronomen hoc demonstrat sed dicitur genter attendere: ut verba itegre et debita intentione perferat: quia forma sacri aliter non est efficitur. **put** significat huiusmodi illud se vel falsae disputatioe logica: sed per ea modo ad hunc effectum causandam instituta: cui ex pacto assistit etiam si verba mater

Magister Gabriel in expositione canonis misse.

Marginal notes on the right edge of the page, partially obscured by the gutter of the book. Some legible fragments include "misterio", "fuerit", "debet", "magister", "dicit", "se", "nescire", "si", "alii", "eorum", "curioso", "lector", "satisfecerit", "ideo", "ipse", "respondit", "quod", "cum", "presens", "tempus", "sit", "diuisibile", "nec", "instantanea", "in", "diuisibilia", "ponenda", "possumus", "ut", "pro", "presenti", "tempore", "hora", "presenti", "die", "presenti", "mense", "presenti", "sic", "quod", "illud", "tempus", "pro", "presentibus", "includat", "presens", "nunc", "quamvis", "ergo", "est", "includat", "tempus", "presens", "est", "tamen", "beneplacito", "perferretis", "quanto", "tempore", "velit", "ut", "pro", "presenti", "an", "magno", "paruo", "vel", "instanti", "si", "poneret", "et", "sic", "in", "proposito", "licet", "significat", "presens", "tempus", "includens", "plationem", "huiusmodi", "vocalis", "cum", "instanti", "terminare", "ipsum", "quod", "est", "primum", "instans", "non", "esse", "verborum", "et", "primum", "instans", "conuersionis", "et", "hoc", "verum", "est", "etiam", "si", "de", "nouo", "inciperet", "esse", "corpus", "christi", "simpliciter", "unde", "patet", "falsum", "quando", "arguitur", "futurum", "non", "posse", "demonstrari", "mediante", "verbo", "presentis", "temporis", "etiam", "ex", "communi", "modo", "loquendi", "ut", "cum", "quis", "dicit", "ecce", "nunc", "taceo", "ecce", "nunc", "bibo", "actus", "enim", "tacendi", "vel", "bibendi", "est", "futurus", "tempore", "in", "quo", "perferuntur", "et", "tamen", "est", "presens", "tempore", "per", "quo", "perferuntur", "verum", "tamen", "non", "debet", "celebratio", "curare", "aut", "seculum", "disputare", "quod", "per", "pronomen", "hoc", "demonstrat", "sed", "dicitur", "genter", "attendere", "ut", "verba", "itegre", "et", "debite", "intentione", "perferat", "quia", "forma", "sacri", "aliter", "non", "est", "efficitur", "put", "significat", "huiusmodi", "illud", "se", "vel", "falsae", "disputatioe", "logica", "sed", "per", "ea", "modo", "ad", "hunc", "effectum", "causandam", "instituta", "cui", "ex", "pacto", "assistit", "etiam", "si", "verba", "mater"

Mise

rialiter accipent. put qdā dixerūt. ¶ Ex illo soluit alia q̄stio vtrū. s. p̄ter
 missis h̄bis p̄cedētib. Qui p̄ die q̄s pa. r̄c. p̄ hec sola h̄ba h̄ ē corp⁹ meū
 fieret p̄secratio. Et R̄ndet q̄ sic fm̄ p̄dicta r̄ pbabiliorē opinionē: q̄ h̄
 ba sacral̄ forme nō fortuunt suā efficacīā ex significatiōe h̄boz: q̄ signifi
 cant̄ hec dicit ex p̄sona xp̄i. put arguit rō Scoti. s̄z ex institutiōe xp̄i r̄ in
 r̄titiōe debita mistri: q̄ significari p̄t hec h̄ba p̄ferri ex p̄sona xp̄i: Un̄ q̄
 cūq; h̄ba xp̄s institueret. p̄ forma: ex eiusdē institutiōe significarēt illd̄ qd̄
 efficiūt: fm̄ illud **Dug.** Sacra ex similitudine rep̄ntat̄: ex institutiōe signi
 ficat̄ ex significatiōe p̄tinēt gr̄as sp̄ualē. Nec arguit p̄nerio h̄boz canōis:
 q̄ ponit p̄p̄t̄ sn̄ie p̄nuatiōe: r̄ iō tor⁹ canō p̄nerus ē: r̄ ip̄e canō p̄nerus
 hymno angelico: r̄ iste p̄fatiōi: p̄fatio secretis: r̄ sic de alijs r̄ tñ nec sco
 tus dicit. h̄ e oia r̄q̄ri de necessitate ad cōsecrationē: Nisi forte loq̄t̄ de
 necessitate mistri: r̄ nō d̄ necessitate sacri: r̄ sic p̄cordat̄ cū ceteris. ¶ Ter
 tio vtrū eadē h̄boz forma vsus sit xp̄s p̄secrādo i cena. R̄ndet fm̄ cōez
 opi. docto. q̄ sic: Nā lz xp̄s sola h̄rute diuina cōficere potuisset: r̄ postea
 nob̄ formā dare sic p̄us baptizat⁹ est: quā formā baptismi instituit: tñ h̄
 nō p̄gruit: q̄ nob̄ exēplo suo formā p̄secrādi relinq̄re debuit: q̄ postmo
 dū i p̄sona ei⁹ cēt p̄ferēda ad p̄secrādū: sic ip̄e p̄mo vsus fuit. Nec ē s̄ite
 de baptismo: q̄ xp̄s instituit baptismū q̄n baptizat⁹ fuit: s̄z istud sacm̄
 instituit q̄n p̄secrauit. Nec obstat q̄ euāgeliste dicit: q̄ xp̄s p̄mo accepit
 panē: bñ dixit ac fregit: r̄ deinde accipite r̄ māducate. Hoc ē corp⁹ meū:
 q̄ euāgelists nō fuit cura seruare or̄dinē h̄boz xp̄i: s̄z narrare historiā
 r̄ r̄ gestā: sic r̄ i ml̄tis alijs. Un̄ tal̄ putat̄ fuisse or̄do: accepit panē r̄ bñ
 dixit dicēs. Hoc ē corp⁹ meū: ac deinde fregit r̄ dedit discipul̄ suis dicēs
 accipite r̄ māducate. Ita vt hec p̄ anticipationē sint dicta: vt dicit **1y. vl**
 ita vt dicit **tho. de argē.** q̄ añ q̄s dixit h̄ est corp⁹ meū: nec bñ dixit: nec fre
 git: nec dedit: s̄z dicēdo hec h̄ba s̄it bñ dixit fregit r̄ dedit: sic tñ q̄ p̄comi
 tanter se habuit ad oia hec tria: r̄ h̄ vidēt̄ dicere euāgeliste. Qd̄ alij sic
 intelligūt: q̄ ten⁹ xp̄s panē acceptū i tres pres fregit fm̄ numerū discipu
 loz se p̄numerato: r̄ i termino vltime fractiōis p̄fecit dicēs: Hoc ē cor
 pus meū accipite r̄ māducate: r̄ si obijciat q̄ ecclia q̄ xp̄m imitat̄ p̄us cō
 secrat q̄s frāgat: R̄ndit q̄ duplex est fractio sacri: vna ad figurādū q̄ sit
 post p̄secrationē. Alia ad distribuēdū: q̄ p̄t fieri añ p̄secrationē: vt si q̄s
 veller̄ p̄secrare p̄ multz nō habēs plures distinctas hostias: p̄grue p̄us
 frāgeret in pticulas: r̄ postea p̄secraret. ¶ Quarto qd̄ si h̄ba forme mu
 rarent. R̄ndet si mutatio h̄boz nō variat intellectū forme tradite a do
 mino: dū modo fiat ex simplicitate p̄ferētis: aut ex defectu naturali: sic
 si q̄s diceret hoc est corp⁹ meū: vel hoc est corp⁹ meū: obmissa vltima syl
 laba p̄ficat: s̄z ex certa scia h̄ faciēs grauit̄ peccat. Fecus si p̄p̄t̄ beresim
 introducendū: q̄ neq̄q; p̄ficat p̄p̄t̄ intētiōis defectū. Si aut̄ mutatio in
 intellectu variat forme tradite a dño nō p̄ficat: sic si q̄s diceret: hec est caro
 mea: q̄ ē ali⁹ intellectus h̄bi hui⁹ r̄ illi⁹: q̄ corp⁹ in pl⁹ est cōstās ex carne
 ossib⁹ r̄ neruis significās corp⁹ de h̄gine sumptū verū: r̄ rep̄ntās mysti
 ce nos xp̄o incorporari p̄ h̄ sacm̄: qd̄ nō significat caro: S̄z diceres qd̄ sit